АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2014 г. №
I

Об утверждении нормативов финансового обеспечения
присмотра и ухода за детьми в муниципальных образовательных учреждениях,

реализующих образовательную программу дошкольного образования в городе Рязани,
на 2014 год

В целях определения нормативов финансового обеспечения присмотра и ухода за

детьми в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих образовательную

программу дошкольного образования в городе Рязани, с учетом Федерального закона

от 19.06.2000 № 82-ФЗ «О минимальном размере оплаты труда», Указа Президента

Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации

государственной социальной политики», руководствуясь статьями 39, 41 Устава

муниципального образования -  городской округ город Рязань Рязанской области,

администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить нормативы финансового обеспечения присмотра и ухода за детьми

в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих образовательную программу

дошкольного образования в городе Рязани, на 2014 год согласно приложению № 1

к настоящему постановлению.

2. Утвердить корректирующие коэффициенты к базовому нормативу финансового

обеспечения расходов на оплату труда (с начислениями) учебно-вспомогательного и

обслуживающего персонала согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Управлению образования и молодежной политики администрации города Рязани

(Ерёмкин В.В.):

- определять размер субсидии муниципальным дошкольным образовательным

учреждениям города Рязани на финансовое обеспечение муниципального задания на

оказание муниципальной услуги «Предоставление дошкольного образования и создание

условий для осуществления присмотра и ухода за детьми в образовательных учреждениях,

реализующих образовательную программу дошкольного образования» в соответствии с

нормативами финансового обеспечения присмотра и ухода за детьми в муниципальных

образовав елъных учреждениях, реализующих образовательную программу дошкольного

образования в городе Рязани, на 2014 год, утвержденными настоящим постановлением, с

применением корректирующих коэффициентов к базовому нормативу финансового

обеспечения расходов на оплату труда (с начислениями) учебно-вспомогательного и

обслуживающего персонала, утвержденных настоящим постановлением, исходя из

списочной численности детей, сложившейся на начало финансового года, с учетом

особенностей, установленных настоящим постановлением;

при определении размера субсидии муниципальным дошкольным

образовательным учреждениям города Рязани на финансовое обеспечение муниципального

задания на оказание муниципальной услуги «Предоставление дошкольного образования и

создание условий для осуществления присмотра и ухода за детьми в образовательных

учреждениях, реализующих образовательную программу дошкольного образования» в

соответствии с нормативами финансового обеспечения расходов на питание,

утвержденными настоящим постановлением, применять списочную численность детей,

сложившуюся на начало финансового года с учетом фактической посещаемости детей в

предыдущем году, а также осуществлять вычет средств, планируемых к поступлению от

родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных

учреждениях, реализующих образовательную программу дошкольного образования в городе

Рязани, в части, направляемой на продукты питания;

- определять размер субсидии муниципальным общеобразовательным учреждениям

города Рязани, реализующим образовательную программу дошкольного образования, на

финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальной услуги

«Предоставление дошкольного образования и создание условий для осуществления

присмотра и ухода за детьми в образовательных учреждениях, реализующих

образовательную программу дошкольного образования» в соответствии с нормативами

финансового обеспечения расходов на питание, утвержденными настоящим

постановлением, с учетом особенностей, установленных настоящим постановлением для

муниципальных дошкольных образовательных учреждений;

- внести соответствующие изменения в соглашения о порядке и условиях

предоставления субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания

на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), заключенные с муниципальными

образовательными учреждениями, реализующими образовательную программу дошкольного

3

образования в городе Рязани, находящимися в ведении управления образования и

молодежной политики администрации города Рязани, на 2014 год.

4. Признать утратившими силу постановления администрации города Рязани:

- от 25.10.2013 № 4535 «Об утверждении нормативов финансового обеспечения

присмотра и ухода за детьми в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих

образовательную программу дошкольного образования в городе Рязани на 2014 год»;

- от 30.12.2013 № 5726 «О внесении изменений в приложение к постановлению

администрации города Рязани от 25.10.2013 № 4535 «Об утверждении нормативов

финансового обеспечения присмотра и ухода за детьми в муниципальных образовательных

учреждениях, реализующих образовательную программу дошкольного образования в городе

Рязани на 2014 год».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования и распространяет действие на отношения, возникшие с 1 января 2014 года.

6. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города

Рязани (Якунина С.Б.) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские

ведомости».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя главы администрации С.В.Горячкину.

Глава администрации В.Е. Артемов

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению администрации города Рязани

« М  » М еШ П еУ  2014 г. № У '/# //

Нормативы финансового обеспечения присмотра и ухода за детьми в муниципальных
образовательных учреждениях, реализующих образовательную программу дошкольного

образования в городе Рязани,
на 2014 год

Таблица № 1

Базовый норматив финансового обеспечения расходов на оплату труда (с начислениями) учебно-
вспомогательного и обслуживающего персонала

на 1 воспитанника в год

Базовый норматив финансового обеспечения расходов на оплату труда (с начислениями)
учебно-вспомогательного и обслуживающего персонала (Нбтип), руб.

19 075,94_______________________________________

Таблица № 2

Норматив финансового обеспечения расходов на питание на 1 воспитанника в день

Возраст
воспитанников

Учреждение с
пребыванием, час

Направленность
группы

Норматив потребности
расходов на питание в день

(№шт), руб.

до 3 лет 12-24
Общеразвивающая 84 Д 8
Компенсирующая 84,18
Оздоровительная 84,18

от 3 до 7 лет 12-24
Общеразвивающая 101,95
Компенсирующая 101,95
Оздоровительная 101,95

Таблица № 3

Норматив финансового обеспечения расходов на приобретение материальных запасов для
хозяйственно-бытового обслуживания детей, обеспечения соблюдения ими личной гигиены и

режима дня на 1 воспитанника в год

Наименование норматива Сумма, руб.

Норматив финансового обеспечения расходов на приобретение
материальных запасов для хозяйственно-бытового обслуживания детей,
обеспечения соблюдения ими личной гигиены и режима дня на 1
воспитанника в год (Ыхоз), руб.

474,02

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению администрации города Рязани

« М  » М Ш Я М -  2014 г. №/ ----  ------

Корректирующие коэффициенты к базовому нормативу финансового обеспечения

расходов на оплату труда (с начислениями) учебно-вспомогательного и

обслуживающего персонала

Наименование учреждения Размер коэффициента Кдоп

МБДОУ «Детский сад № 1» 1,3302

МБДОУ «Центр развития ребенка
- детский сад № 2» 1,1103

МАДОУ города Рязани «Детский
сад № 3» 0,7362

МБДОУ «Детский сад № 4» 0,6803

МБДОУ «Детский сад № 5» 1,0898

МБДОУ «Детский сад № 6» 1,2863

МБДОУ «Детский сад № 7» 0,7837

МБДОУ «Детский сад № 8» 1,0335

МБДОУ «Детский сад № 9» 1,1108

МБДОУ «Детский сад № 10» 0,7325

МБДОУ «Детский сад № 11» 1,4404

МБДОУ «Детский сад № 12» 1,6621

МБДОУ «Детский сад № 13» 1,9294

МБДОУ «Детский сад № 14» 0,8700

МБДОУ «Детский сад № 15» 1,4028

МБДОУ «Детский сад № 16» 0,7239

МБДОУ «Детский сад № 17» 0,8930

МБДОУ «Детский сад № 18» 1,6497

МБДОУ «Центр развития ребенка
-детский сад № 19» 1,3191

2

МБДОУ «Детский сад № 20» 1,4204

МБДОУ «Детский сад №. 21» 0,8848

МБДОУ «Детский сад № 22» 0,7091

МБДОУ «Детский сад № 23» 1,0468

МБДОУ «Детский сад № 24» 1,0262

МБДОУ «Детский сад № 25» 0,7921

МБДОУ «Центр развития ребенка
- детский сад № 26» 0,7499

МАДОУ города Рязани «Детский
сад№ 27» 0,7300

МБДОУ «Детский сад № 28» 0,7950

МБДОУ «Детский сад № 29» 0,9352

МБДОУ «Детский сад № 31» 0,8826

МБДОУ «Центр развития ребенка
- детский сад № 32» 0,8751

МБДОУ «Детский сад № 41» 0,8000

МБДОУ «Детский сад № 43» 0,9122

МБДОУ «Детский сад № 44» 1,4217

МБДОУ «Детский сад № 46» 1,2999

МБДОУ «Детский сад № 48» 1,1001

МБДОУ «Детский сад № 55» 1,2735

МБДОУ «Детский сад № 59» 0,9999

МБДОУ «Детский сад № 60» 0,8305

МБДОУ «Детский сад № 64» 1,2997

МБДОУ «Детский сад № 66» 0,8825

МБДОУ «Детский сад № 69» 0,9971

МБДОУ «Детский сад № 70» 1,0385

МБДОУ «Детский сад № 71» 0,8621

3

МБДОУ «Детский сад № 73» 0,9818

МБДОУ «Детский сад № 75» 0,8851

МБДОУ «Детский сад № 76» 1,0189

МБДОУ «Детский сад № 77» 0,8342

МБДОУ «Детский сад № 78» 1,0002

МБДОУ «Детский сад № 79» 0,9609

МБДОУ «Детский сад № 80» 0,9721

МБДОУ «Детский сад № 81» 0,9503

МБДОУ «Детский сад № 82» 1,7579

МБДОУ «Детский сад № 83» 0,9911

МБДОУ «Детский сад № 84» 0,9050

МБДОУ «Детский сад № 85» 1,0212

МБДОУ «Детский сад № 87» 1,0254

МБДОУ «Детский сад № 88» 1,0213

МБДОУ «Детский сад № 89» 1,0004

МБДОУ «Детский сад № 91» 1,0673

МБДОУ «Детский сад № 93» 1,1502

МБДОУ «Центр развития ребенка
- детский сад № 96» 0,7388

МБДОУ «Детский сад Ка 99» 0,9321

МБДОУ «Детский сад № 101» 0,9568

МБДОУ «Детский сад № 102» 0,8319

МБДОУ «Детский сад № 103» 0,8242

МБДОУ «Детский сад № 104» 1,0334

МБДОУ «Детский сад № 105» 0,8517

МБДОУ «Детский сад № 106» 0,7456

МБДОУ «Детский сад № 107» 1,0669

4

МБДОУ «Детский сад № Ю8» 0,8426

МБДОУ «Детский сад № Ю9» 0,7089

МБДОУ «Детский сад № 110» 1,2181

МБДОУ «Детский сад № 112» 0,8473

МБДОУ «Детский сад № 115» 0,7991

МБДОУ «Детский сад № 116» 0,7820

МБДОУ «Детский сад № 117» 0,8305

МБДОУ «Детский сад № 118» 1,0896

МБДОУ «Детский сад № 119» 0,7848

МБДОУ «Детский сад № 120» 1,4777

МБДОУ «Детский сад № 121» 0,8537

МБДОУ «Детский сад № 122» 0,9606

МБДОУ «Детский сад № 123» 0,6327

МБДОУ «Детский сад № 124» 0,7368

МБДОУ «Детский сад № 125» 0,8270

МБДОУ «Детский сад № 126» 0,9544

МБДОУ «Детский сад № 128» 0,6986

МАДОУ города Рязани «Детский
сад№ 130» 1,0146

МАДОУ города Рязани «Детский
сад№ 131» 0,7301

МБДОУ «Детский сад № 133» 0,7845

МАДОУ города Рязани «Детский
сад № 134» 0,7509

МБДОУ «Детский сад № 135» 0,9595

МБДОУ «Детский сад № 136» 0,7634

МБДОУ «Детский сад № 137» 0,8069

МБ ДОУ «Детский сад № 138» 0,7706

5

МБДОУ «Детский сад № 139» 0,7383

МБДОУ «Детский сад № 140» 0,7142

МБДОУ «Детский сад № 141» 0,8839

МАДОУ города Рязани «Детский
сад№ 142» 0,7338

МБДОУ «Центр развития ребенка
- детский сад № 143» 0,8249

МБДОУ «Детский сад № 145» 0,8766

МБДОУ «Детский сад № 146» 0,8746

МАДОУ города Рязани «Детский
сад № 147» 0,7686

МАДОУ города Рязани «Детский
сад№ 148» 0,8479

МАДОУ города Рязани «Детский
сад № 149» 0,6724

МБДОУ «Детский сад № 150» 0,7392

МБДОУ «Детский сад № 151» 0,9638

МБДОУ «Детский сад № 152» 0,9616

МБДОУ «Детский сад № 153» 0,8207

МБДОУ «Детский сад № 154» 0,8864

МБДОУ «Детский сад № 157» 0,7300

МАДОУ города Рязани « Центр
развития ребенка - Детский сад
№ 158» 0,9084

МБДОУ «Детский сад № 159» 0,9076

МБДОУ «Детский сад № 160» 1,3453

МБДОУ «Детский сад № 161» 1,0785